162

1200, novembre, 29
Acord. Guillem Manent i Ramon Tort abandonen la querella amb 

l’abadessa Comdori i amb el monestir de Santa Maria de les Fran-
queses sobre l’hort que els havia donat Aledis de Pede de Ove.  
A canvi reben 100 sous.
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 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 39v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 146, doc. 62.

[N]otum1 sit cunctis quod ego Guillelmus Manent et Raimun-
dus Tort, per nos et per omnes nostros, libenti animo, diffinimus 
omnem querelam et querimoniam quam habebamus de Comdori 
abbatissa et monasterio Francheciarum et dominabus ibi Deo ser-
vientibus, scilicet, de ipso orto quem Alez de Ped de Ove dedit et 
dimisit prefato monasterio sive pro hac habuimus sive /vestri nos 
eramus conquesti et ideo absolvimus\2 sive pro alia quacumque 
causa per infinita secula vobis Comdori abbatisse et conventui 
vestro presenti atque futuro. Profitemur autem que de helemosina 
monasterii recepimus C solidos karitative, quos nobis dedistis ut de 
cetero nullam habeamus calumpniam contra vos vel contra monas-
terium prefatum. Et si aliquam habere possimus totum remitimus 
pro anima patris nostri et parentum nostrorum, coram domino 
Raimundo de Ribellis et multis aliis probis hominibus Balagarii.

Acta carta III kalendas decembris, anno MoCCo.
Sig+num Guillelmi Manent. Sig+num Raimundi Tort. Nos 

qui hoc laudamus et firmamus et istis testibus firmare rogamus. 
Sig+num Petri de Caorzio Sig+num Raimundi Ferrarii. Sig+num 
Arnaldi Cortid. Sig+num Poncii, filii Babote, testes sunt isti.

Petrus, scriptor et presbiter, scripsit et hoc sig(senyal)num 
fecit, inclite Urgellis comitisse.   

ABCDEFGHIKLMNOPQRSTUXYZ

1. En fer el trasllat no van escriure la lletra N.  2. Aquesta frase està escrita al 
marge esquerre del text.

163

1201, gener, 5
Renúncia. Ramon de Castelló i la seva esposa Ermengarda fan la pro-

mesa d’abandonar tot el dret que puguin tenir sobre la meitat de la 
donació de la coromina de Moller, que Ramon d’Abella va donar a 
l’abadessa Comdori i al monestir.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 190v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 148, doc. 63.

.. CODICCCCCCES,EEE  L.L. 
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Carta Raimundi de Castellione
Sit notum cunctis quod ego Raimundus de Castellione et 

coniux mea domina Ermengards, nos et per omnes nostros, absol-
vimus et difinimus atque in perpetuum remitimus domino Deo et 
Sancta Maria et monasterium de ces Franchedes, omnem nostrum 
clamun quod habemus vel habere debemus in ipsum donum quod 
Raimundus de Apilia dedit ad prefatum monasterium in conda-
minas de Monteleno, scilicet, medietate de ipsa condamina quem 
ad monte que vocant Vetus et tota ipsa que est in rippa de Cyo, 
hoc donum laudamus et firmamus et in perpetuum concedimus, in 
hunc modum que ad modum nos neque aliquis vel aliqua, pro nos 
racione nostra, vobis vel vestris vel prefatum locum, nec requiramus 
aliquid, nec requirere faciamus hoc indefinicio in presentia et in 
manu Dulcia, gracia Dei Urgellis comitissa, et domina Comdori, 
abbatissa, grandem gracia, et Guillelma, domina prioressa, Christi 
domino, dono et P. presbiter, capellanus Rivo Albo et Arnallus, 
vicarius eodem kastrum hoc factum nec lis posset item suscitari. 

Hacta carta difinicione nonas januarii, anni domini MoCCo.
Sig+num Raimundi. Sig+num domina Ermengardis. Sig+num 

Raimundus Arnallus, filius noster. Nos qui hoc mandamus scribe et 
ad testes firmare iussimus. Sig+num Bernad de Rivo Albo. Sig+num, 
Pedro de Pug Maioris. Sig+num Pere Rivi Albi, testes sunt. 

Arnallus, presbiter, rogatus scripsit, signum hoc (senyal) inpre-
sit, die et anno quod supra.

164

1201, gener, 21
Venda. Arnau de la Ràpita, el seu fill Arnau i la seva esposa Ermes-

sén venen a l’abadessa Comdori i al monestir de Santa Maria de  
les Franqueses la quarta part d’un alou que tenen a la partida  
de les Franqueses, a l’horta de Balaguer, per 100 diners d’Agramunt.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 44r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 150, doc. 64.

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus de za Rapita, cum filius 
meus Arnaldus et coniux sua Ermessen, per nos et per omnes 
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nostros, vendimus domino Deo et monasterio Beate Marie Fran-
cheziarum et tibi Comdori, abbatisse et omni conventui presenti 
atque futuro, omne ius nostrum et dominium que habemus vel 
habere debemus in ipsa medietate de sorte alaudii quem Petro 
de Sancto Guillelmo vendidit Petri Stephani, scilicet, de medietas 
medietatem. Est autem ipsam sortem in orta Balagarii in ipsas 
Franchezas sobiranas. Quod affrontat de una parte in ipsa carre-
ra vetula de Ylerda, de alia in alaudio qui fuit de Artesa, de IIIa 
in ipso Radiger, de IIIIa in alaudio qui fuit den Ponz Petit. Sicut 
suprascripte affrontaciones terminant et includunt, sic vendimus et 
in presenti tradimus Deo et monasterio Francheciarum et domine 
Comtoris abbatisse et omni conventui eiusdem loci presenti atque 
futuro, iam dictam medietatem quem in ipsa medietas sors habe-
mus, vel aliquo modo habere debemus, integre et secure bona fide, 
sine omni vestro engan, cum exiis et regressiis earum, ad vestrum 
proprium alaudium et ad facere inde ad omnes vestras volunta-
tes per secula cuncta. Et recepimus a vobis domine abbatisse et 
omni conventui vestro precio placibile centum solidis denariorum 
Acrimontensium, quos omnes habuimus et recepimus et a vobis 
bene ad voluntatem nostram paccati fuimus. 

Acta carta huius venditionis XIIo kalendas februarii, anno MoCCo.
Sig+num Arnaldi de Rapita. Sig+num Arnaldi, filii mei. Sig+num 

Ermessendis, uxoris eius. Nos qui hanc cartam vendicionis iussi-
mus scribere et firmamus et testes firmare rogavimus. Sig+num 
Raimundi Faber. Sig+num Petri Perellon. Sig+num Arnaldi Jornet. 
Sig+num Guillelmi dez Bains, isti sunt testes.